СОВЕТБОЛЬШЕКОВАЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУ-БЛИКИ ТАТ АРСТ АН
422727, Республика Татарстан, Высокогорский район,

с. Большие Ковали, ул. Школьная, 3

ТАТ АРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ КАВАЛ АВЫЛ

)ЦИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422727, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Олы Кавал авылы, М;жып урам, 3

тел./факс 8(84365) 60-0-38, e-mail: Bkoval.Vsg@tatar.ru

       РЕШЕНИЕ
 30 сентября 2020 г.

КАРАР
№4

О внесении изменений в решение Совета Большековалинского сельского
поселения от 30.04.2018 № 76 «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных

служащих органов местного самоуправления Большековалинского сельского
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 06.08.2020 №658 «О повышении размеров ежемесячного денежного
вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав
муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и
должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», У ставом
Большековалинского сельского поселения, Совет Большековалинского сельского
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного
денежного вознаграждения Главы Большековалинского сельского поселения
Высокогорского муниципального района, утвержденные решением Совета
Большековалинского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан от 30.04.2018 № 76 «О нормативах формирования расходов
по оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих органов местного самоуправления Большековалинского сельского
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» (в
редакции решения Совета от 27.09.2018 № 90).

2. Повысить с 1 октября 2020 года размеры должностных окладов
муниципальных служащих в Большековалинском сельском поселении
Высокогорского муниципального района в соответствии с замещаемыми ими
должностями муниципальной службы, определяемые в порядке, установленном
решением Совета Большековалинского сельского поселения от 30.04.2018 № 76 «О